

Smlouva o dílo

Parkoviště před Komunitním centrem

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi:

Název:	Statutární město Brno, městská část Brno – Nový Lískovec
Sídlo:	Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO:	44992785
DIČ:	CZ44992785
Právní forma:	801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupen:	Ing. Jana Drápalová, starostka
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Osoba oprávněná jednat ve věcech sml.:	Ing. Jana Drápalová, starostka městské části
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	

(„objednatel“)

a

Název:	DS DUMA s.r.o.
Sídlo:	Dobšická 3579/15, Znojmo, 669 02
IČO:	09358641
DIČ:	CZ09358641
Právní forma:	Společnost s ručeným omezeným
Zápis v OR:	OR vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 118626
Zastoupen:	Martinem Ďuráčem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Osoba oprávněná jednat ve věcech sml.:	Martin Ďuráč, jednatel společnosti
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	Ing. Jaroslav Hruška, hlavní stavbyvedoucí

(„zhotovitel“)

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

- 1.1. Objednatel je zadavatel zadávacího řízení „Parkoviště před Komunitním centrem“ (dále jen „zadávací řízení“) po podpisu této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“).
- 1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení, se kterým byla na základě tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva.
- 1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem v zadávacím řízení.
- 1.4. Příslušnou či projektovou dokumentací je projektová dokumentace s názvem „Parkoviště před Komunitním centrem“, která byla přílohou zadávací dokumentace v zadávacím řízení. Zhotovitelem projektové dokumentace je Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., se sídlem: Osová 717/20, 625 00 Brno, IČ: 46974806. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.
- 1.5. Položkový rozpočet je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek, který byl součástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb specifikovaných v čl. 3 smlouvy.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. 3 smlouvy na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.
- 2.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit vzniklou škodu.

3. PŘEDMĚT DÍLA

- 3.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních a montážních prací dle příslušné projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací souvisejících jejichž předmětem je výstavba Parkoviště před Komunitním centrem, které se nachází v k.ú. Nový Lískovec (okres Brno-město); 610283, p.č. 1681/9, 1780/8, 1787/1, 1810, 2622/36, 2623/10, 2623/16 a 2889/1.
- 3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je:
 1. vytyčení všech inženýrských sítí nacházejících se na staveništi, zajištění jejich ochrany, předání a převzetí dotčených IS jednotlivými správci;
 2. v případě nutnosti vybudování zařízení staveniště nebo využití veřejného prostranství (navážka materiálu, odvoz odpadu atd.);
 3. **stanovení přechodného a trvalého dopravního značení, zajištění zvláštního užívání komunikací** nebo omezení jejich provozu je zhotovitel povinen projednat s příslušným správním orgánem a zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit veškeré správní poplatky s touto činností související apod.;
 4. zajištění nebo provedení všech zaměření a geodetických prací, a to zejména výškového a směrového zaměření všech podzemních vedení a zařízení v místě provedení díla a současně i zaměření díla v průběhu jeho provádění, zpracování veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby a jejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení;

5. zajištění fotodokumentace stávajícího objektu a stavu přístupových a příjezdových komunikací ke staveništi, nemovitostí nacházejících se v bezprostřední blízkosti místa plnění, které mohou být prováděním stavby dotčeny a její předání objednateli před zahájením prací;
6. zpracování projektu organizace výstavby (POV) vč. situace umístění skladovacích ploch, montážních a stavebních mechanismů vč. jejich příjezdu a pohybu po staveništi, který bude předložen objednateli při předání staveniště;
7. zajištění napojovacího místa odběru energií včetně zajištění měření jejich spotřeby v době realizace díla, úhrada spotřebovaných energií;
8. vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy: zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o BOZP“), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; zrušení staveniště vč. uvedení prostoru do původního stavu nebo dle projektové dokumentace;
9. zřízení skládek a deponie materiálů tak, aby nevznikaly žádné škody na majetku investora a sousedních objektech a pozemcích;
10. zajištění ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel v plném rozsahu za škody na majetku;
11. inženýrská a koordinační činnost;
12. zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě, dále pak digitální fotodokumentace průběhu realizace díla (řádně datované a popsané), a to od zahájení až po dokončení realizace díla, zejména všech částí díla, které budou v průběhu realizace zakryty, popř. jednou či druhou smluvní stranou rozporovány;
13. vedení stavebního deníku v souladu se stavebním zákonem a smlouvou;
14. likvidace odpadu, jeho uložení na skládku nebo jeho jiná likvidace bude zajištěna v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“);
15. udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu;
16. zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku;
17. zajištění ochrany proti vzniku ekologických havárií a škod;
18. zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro úplné provedení díla;
19. zajištění a provedení předepsaných zkoušek, měření a atestů k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla, úspěšné provedení zkoušek je podmínkou k převzetí díla.

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy, jakož i ostatních dotčených oprávněných subjektů (např. správců sítí apod.), předpisy upravujícími provádění stavebních děl, ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení (dále jen „nabídka“).

- 3.4. Místem plnění je objekt parkoviště na pozemku Jihomoravského kraje, Obec Brno – Nový Lískovec, k.ú. Nový Lískovec (okres Brno-město); 610283, p.č. 1681/9, 1780/8, 1787/1, 1810, 2622/36, 2623/10, 2623/16 a 2889/1. – kód NUTS CZ064.
- 3.5. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.
- 3.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.
- 3.7. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v nabídce (oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), nebo které vyplývají ze zadávacích podmínek zadávacího řízení, zejména z kompletní projektové dokumentace specifikované v čl. 1 odst. 1.4. smlouvy (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo dle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáší. Přednost výchozích dokumentů je stanovena následovně: text smlouvy, položkový rozpočet, textová část zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, projektová dokumentace, nabídka, ostatní výchozí dokumenty.
- 3.8. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a realizační dokumentace v rozsahu, který určuje projektová dokumentace pro provedení stavby, či vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, dokumentace skutečného provedení stavby, na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značení, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky.
- 3.9. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.
- 3.10. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

4. DOBA PLNĚNÍ

- 4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- | | |
|----------------------------------|--------------------------|
| a) předpoklad předání staveniště | 1.9.2022 |
| b) předpoklad zahájení prací | 1.9.2022 |
| c) dokončení a předání díla do | 90 dnů od zahájení prací |
- 4.2. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději ke dni zahájení díla, a to v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran.
- 4.3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.
- 4.4. Součástí smlouvy je harmonogram prací, ze kterého musí vyplývat časové plnění po jednotlivých týdnech, a který musí respektovat dobu plnění dle odst. 4.1. smlouvy, (příloha č. 2 smlouvy).
- 4.5. Dřívější plnění je možné.

5. CENA DÍLA

- 5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Cena celkem

Cena bez DPH: 4 542 704,- Kč

DPH 21 %: 953 968,- Kč

Cena s DPH 5 496 672,- Kč

- 5.2. Objednatel je ve vztahu k danému předmětu plnění osobou povinnou k dani ve smyslu uplatnění přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
- 5.3. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.
- 5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.
- 5.5. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 5.6. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
- | | |
|----|---|
| a) | objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, |
| b) | objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, |

- c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel je nezávilil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
 - d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 5.7. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen písemný dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou smlouvy. Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s., nebo RTS pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce, dodávky a služby jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to dle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen písemný dodatek.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě dílčích faktur (daňových dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní měsíce na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem a odsouhlasených technickým dozorem objednatele (dále jen „TD“). Dílčí faktura musí být vystavena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, který je zároveň dnem uskutečnění zdanitelného plnění.
- 6.2. Zhotovitel s dílčí fakturou (daňovým dokladem) včetně soupisu prací (výkazu výměr) předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu výměr). Soubor bude v otevřeném formátu (např. ve formátu xls programu MS Excel či jiném otevřeném tabulkovém formátu) ve struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Členění soupisu prací (výkazu výměr) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu prací (výkazu výměr) z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.
- 6.3. Splatnost daňových dokladů (dílčích faktur) činí 30 dní ode dne doručení objednateli.
- 6.4. Daňový doklad (dílčí faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře.
- 6.5. Veškeré daňové doklady musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, název projektu „Parkoviště před Komunitním centrem“ a náležitosti uvedené ve smlouvě, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu smlouvy. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného daňového dokladu.
- 6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli ze smlouvy je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.

7. STAVENIŠTĚ

- 7.1. Prostor staveniště je vymezen příslušnou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

- 7.2. Vytýčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítí apod. zajistí zhotovitel jako součást díla.
- 7.3. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.
- 7.4. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná rozhodnutí orgánů státní správy, pokud si to povaha a rozsah prací vyžaduje. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveniště převzít.
- 7.5. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou dokumentaci. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace.
- 7.6. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.
- 7.7. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.
- 7.8. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
- 7.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovišti.
- 7.10. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.
- 7.11. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele či poddodavatele vyšetří a sepiše záznam o pracovním úrazu příslušný zaměstnanec zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika objednatele s výsledky šetření.
- 7.12. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu se považuje za neplnění povinností zhotovitele dle smlouvy.
- 7.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než zaměstnanců zhotovitele podílejících se na provádění stavebních prací na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných poddodavatelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje.
- 7.14. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po předání a převzetí celého díla objednatelem. Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu původního.
- 7.15. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpečit na staveništi chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali.
- 7.16. Zhotovitel je povinen všechny práce a úkony nutné k provádění a dokončení díla a odstranění vad provádět v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy tak, aby nenarušil dopravu v okolí stavby nad míru nezbytnou, je-li místem realizace stavby také pozemní komunikace, životní podmínky a bezpečnost osob užívajících budovy a prostory na staveništi a v okolí místa stavby v rozsahu určeném příslušnými hygienickými předpisy a předpisy týkající se ochrany životního prostředí.

8. PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 8.1. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.
- 8.2. Stavební deník musí být přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro oprávněné zástupce objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý pracovní den minimálně v době od 07.00 hodin do 17.00 hodin.
- 8.3. TD na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud TD provádí objednatel.
- 8.4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TD a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví platné a účinné právní předpisy. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit pro výkon těchto činností odpovídající zázemí v rámci staveniště.
- 8.5. TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí státní správy. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel sankční opatření uvedené v čl. 12 smlouvy.
- 8.6. Zhotovitel je povinen předávat TD objednatelé zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech použitých u jednotlivých dokumentů v nabídce.
- 8.7. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci a jakékoliv změny v harmonogramu prací musí být písemně odsouhlaseny TD objednatelé.
- 8.8. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě, že by skutečný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu výměr. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu, než bylo stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr, provede zhotovitel jeho přesný soupis včetně ocenění dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou smlouvy.
- 8.9. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny minimálně 1x týdně (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak), které bude svolávat a řídit objednatel nebo jím určená osoba a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel, koordinátor BOZP a objednatelem určený TD, případně autorský dozor. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje zhotovitel nebo jím určená osoba. Součástí kontrolních dnů bude průběžně projednáván postup realizace stavebních prací, včetně jejich dopadu na omezení provozu a jejich přípustnost. Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni předložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem.
- 8.10. TD objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla, a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TD objednatele dočasně zastaveno.

- 8.11. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověření prací a konstrukcí, které v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných prací a konstrukcí předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti použitých materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, pokračuje zhotovitel v pracích na díle a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném odkrytí zřejmé, že práce či konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel. Před zakrytím či znepřístupněním pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu specifikovaném objednatelem a předá je bez zbytečného odkladu objednateli. Zhotovitel je povinen účastnit se přejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem poddodavatele. Zhotovitel je povinen k provádění předepsaných zkoušek zajistit příslušnou normu nebo technický předpis, dle kterého se zkouška provádí.
- 8.12. Pokud charakter a rozsah stavebních prací, které jsou předmětem smlouvy, takové úkony vyžaduje, vyzve zhotovitel kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí geodetická zaměření, která nejpozději při protokolárním předání díla předá objednateli.
- 8.13. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.
- 8.14. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborník veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel navrhuje změnu projektového řešení z jakéhokoli důvodu, je povinen udělat to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zdůvodnění navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem zhotovitele. Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení předpokládaného cenového rozdílu (dalších, např. časových nároků na realizaci) oproti smluvnímu řešení. Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné sdělení zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké konkrétní ustanovení příslušné technické normy či jiného technického či právního předpisu je projektovým řešením porušeno.
- 8.15. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.
- 8.16. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem určen, plnou součinnost ve smyslu zákona o BOZP a jeho prováděcích předpisů.
- 8.17. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací uskuteční veškeré úkony nutné pro zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména kontrolní průzkumy daného staveniště a ověří tak, že staveniště umožňuje provedení díla dohodnutým způsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací provede kontrolu výpočtů díla, překontroluje údaje uvedené ve výkazu výměr a veškeré poskytnuté podklady vzájemně porovná a ověří jejich správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad a nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel bezodkladně předá

objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost projektové dokumentace.

- 8.18. Součástí plnění zhotovitele dle smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a dodržování požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.
- 8.19. Všechny povrchy, konstrukce, instalace nebo zařízení poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen nahradit je novými.
- 8.20. Hlavním stavbyvedoucím je Ing. Jaroslav Hruška. Tato osoba musí být na stavbě denně přítomna a musí odborně řídit provádění prací na stavbě po celou dobu trvání plnění díla. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně v osobě hlavního stavbyvedoucího, bude o tom uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. Nový hlavní stavbyvedoucí musí splňovat minimální kvalifikační požadavky kladené na hlavního stavbyvedoucího obsažené v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení. Hlavní stavbyvedoucí je na požádání objednatele povinen prokázat svoji totožnost.
- 8.21. Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech stanovených smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších poddodavatelů, které prokázal v nabídce. V případě, že by zhotovitel hodlal provést změnu v seznamu poddodavatelů předloženého v nabídce, je povinen o tom informovat objednatele, který je v odůvodněných případech oprávněn nového poddodavatele odmítnout. Ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele, nový poddodavatel musí splňovat minimálně ty kvalifikační předpoklady, jako původní poddodavatel prokázal v rámci zadávacího řízení.
- 8.22. Má-li být část díla realizována prostřednictvím poddodavatele, který za zhotovitele prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění díla v tom rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci.
- 8.23. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude realizováno v intravilánu obce, proto bude zhotovitel dbát na povinnost BOZP především bude dodrženo zabezpečení staveniště ploty min. 1,8m. Zhotovitel je povinen respektovat pokyny objednatele, TD a poskytovat nutnou nebo potřebnou součinnost.
- 8.24. Práce, které budou probíhat v těsné blízkosti jiných podnikajících subjektů (KC Skála, stánek s pečivem nebo PNS), bude zhotovitel předem konzultovat s jejich správci a bude dbát, aby tyto provozy omezoval v minimální možné míře.

9. PŘEVZETÍ DÍLA

- 9.1. Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokončení díla objednatele k předání a převzetí díla. Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad a nedodělků s výjimkou vad dle odst. 9.4 smlouvy. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat TD, případně autorský dozor projektanta. Zápis o předání a převzetí díla bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis případných vad a nedodělků.
- 9.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména:
 - stavební deník,
 - atesty použitých materiálů a doklady o provedených zkouškách,

- 3 paré dokumentace skutečného provedení stavby či jejích částí autorizované zhotovitelem a autorským dozorem a v digitální formě (ve formátu *.doc, *.xls, *.dxf, *.dgn, *.dwg),
 - geometrický plán min. ve třech vyhotoveních,
 - protokoly o vytyčení sítí,
 - vyžadovaná geodetická zaměření,
 - prohlášení o shodě,
 - doklady o likvidaci odpadů (není možno doložit prohlášením o způsobu likvidace odpadů),
 - zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a revizích předepsaných příslušnými předpisy, normami, smlouvou, případně projektovou dokumentací,
 - bankovní záruku nebo doklad dle odst. 13.2. smlouvy,
 - změnové listy
 - ostatní doklady, které jsou potřeba ke kolaudačnímu řízení a užívání stavby.
- 9.3. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení odst. 4.1. a 12.1. smlouvy.
- 9.4. Ojedinelé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. Objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách.
- 9.5. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny vady a nedodělky dle odst. 9.4. smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení staveniště apod.
- 9.6. V případě písemné dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních částech.

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

- 10.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku ve lhůtě 60 měsíců, která začíná plynout ode dne předání a převzetí díla.
- 10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.
- 10.3. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.
- 10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.
- 10.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie bránící plynulému provozu objednatele započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu omezující provoz objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí

osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci neuznává.

- 10.6. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v odst. 10.1. smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

- 11.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla.
- 11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- 11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle smlouvy, a to i ve vztahu k třetím osobám.
- 11.4. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to minimálně ve výši nabídkové ceny účastníka. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu objednateli na vyžádání.
- 11.5. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění stavebních a montážních rizik vztahující se pouze k předmětu budovaného díla, a to minimálně ve výši nabídkové ceny účastníka. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu objednateli na vyžádání.
- 11.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek.

12. SANKCE

- 12.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.
- 12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.
- 12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené v protokolu o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.
- 12.4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení.
- 12.5. Zhotovitel se zavazuje v případě porušení povinností vyplývajících z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci smluvní zaplatit pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení, které bude zapsáno ve stavebním deníku a nebude ve lhůtě stanovené koordinátorem BOZP odstraněno.
- 12.6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč

za každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení, v případě havárie smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý započatý den prodlení.

- 12.7. Jestliže zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele pokračuje ve stavebních pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ.
- 12.8. V případě porušení ustanovení v odst. 7.15. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé porušení.
- 12.9. V případě porušení ustanovení v odst. 8.20., 8.23. a 8.24. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé porušení.
- 12.10. V případě porušení ustanovení v odst. 7.6. nebo 8.2. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé porušení.
- 12.11. V případě prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky k zajištění plnění povinností v záruční době (či alternativně složení příslušné jistoty) zaplatí zhotovitel objednateli 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
- 12.12. Není-li hlavní stavbyvedoucí přítomen kontrolnímu dni nebo zkouškám prováděným na místě dle zkušebního plánu nebo předání staveniště, stavby nebo díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý případ takovéto nepřítomnosti hlavního stavbyvedoucího.
- 12.13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamena zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.
- 12.14. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
- 12.15. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.
- 12.16. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

13. BANKOVNÍ ZÁRUKY

- 13.1. K zajištění závazků vyplývajících z řádného plnění předmětu veřejné zakázky po dobu realizace zhotovitel předal objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 občanského zákoníku ve výši 5 % ceny bez DPH, platnou po celou dobu plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je alternativně oprávněn složit částku (jistotu) ve výši 5 % z ceny díla bez DPH na účet objednatele. Objednatel je oprávněn z této částky čerpat finanční prostředky z důvodů porušení povinností zhotovitele obdobně, jako by se jednalo o bankovní záruku. Objednatel je povinen vrátit složenou jistotu (poníženou o případné čerpané finanční prostředky) k prvnímu pracovnímu dni prvního měsíce po předání díla zhotovitelem. Zhotovitel v takovém případě nemá nárok na úhradu úroků z jistoty objednatel.
- 13.2. V rámci přejímacího řízení předá zhotovitel objednateli bankovní záruku k zajištění plnění povinností v záruční době ve smyslu § 2029 občanského zákoníku ve výši 2 % z ceny díla bez DPH platnou 60 měsíců od předání a převzetí díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky z důvodu porušení povinností plynoucích ze záruky na provedení díla, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. Zhotovitel je alternativně oprávněn složit částku (jistotu) ve výši 2 % z ceny díla bez DPH na účet objednatele. Objednatel je oprávněn z této částky čerpat finanční prostředky z důvodů porušení povinností zhotovitele obdobně, jako by se jednalo o bankovní záruku. Objednatel je povinen vrátit složenou jistotu (poníženou o případné čerpané finanční prostředky) k prvnímu pracovnímu dni 61.

měsíce po předání a převzetí díla. Zhotovitel v takovém případě nemá nárok na úhradu úroků z jistoty objednatelem.

14. Odstoupení od smlouvy

- 14.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:
- a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
 - b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů,
 - c) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
 - d) vstup zhotovitele do likvidace,
 - e) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu,
 - f) nedodržování povinností stanovené v odst. 11.4. smlouvy.
- 14.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně smlouvy.

15. Závěrečná ustanovení

- 15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv zašle k uveřejnění objednatel.
- 15.2. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce.
- 15.3. Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 15.4. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
- 15.5. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli.
- 15.6. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavrou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
- 15.7. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě.
- 15.8. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.
- 15.9. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to, že písemnost byla doručena.

- 15.10. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
- 15.11. Osoby podepisující smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat smluvní stranu.
- 15.12. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedorazí k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.
- 15.13. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.
- 15.14. Zhotovitel je povinen po dobu deseti let od ukončení realizace předmětu díla uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů souvisejících s realizací smlouvy a poskytovat požadované informace a dokumentaci objednateli nebo kontrolním orgánům.
- 15.15. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená ve smlouvě není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
- 15.16. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
- 15.17. Smlouva je vyhotovena digitálně a opatřena ověřenými digitálními podpisy obou stran.
- 15.18. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
1. položkový rozpočet

16. DOLOŽKA VE SMYSLU § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBCNÍ ZŘÍZENÍ), V PLATNÉM ZNĚNÍ

- 16.1. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva o dílo č. SML168/2022/OVV byla projednána a schválena na zasedání Rady městské části Brno – Nový Lískovec č. RMČ 17/2022, které se konalo dne 22.8.2022.

V Brně dne __. __. 2022

Ing. Jana
Drápalová

Digitálně podepsal
Ing. Jana Drápalová
Datum: 2022.09.02
08:05:25 +02'00'

Objednatel
Ing. Jana Drápalová
Starostka městské části Brno-Nový Lískovec

Ve Znojmě dne __. __. 2022

Martin
Đuráč

Digitálně podepsal
Martin Đuráč
Datum: 2022.08.30
16:01:37 +02'00'

Zhotovitel
Martin Đuráč, jednatel společnosti
DS DUMA s.r.o.

PŘEHLED NÁKLADŮ

PARKOVIŠTĚ PŘED KOMUNITNÍM CENTREM

DOKUMENTACE DUSP + PDPS

Objekt		Název	SOUČET ZRN (VRN)	DPH 21%	CELKEM
		ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY			
SO	101	Komunikace a zpevněné plochy	3 255 284,26	683 610	3 938 894
SO	102	Stanoviště podzemních kontejnerů	701 636,77	147 344	848 980
SO	421.1	Přeložka veřejného osvětlení - přeložka	261 905,88	55 000	316 906
SO	421.2	Přeložka veřejného osvětlení - doplnění	267 897,50	56 258	324 156
		VEDLEJŠÍ (nestavební) ROZPOČTOVÉ NÁKLADY			
	01	Průzkumné, geodetické a projektové práce			
		geodetické práce	15 000,00	3 150	18 150
		projektové práce	3 200,00	672	3 872
	03	Zařízení staveniště			
		vybavení staveniště	2 800,00	588	3 388
		zabezpečení staveniště	1 600,00	336	1 936
	04	Inženýrská činnost			
		zkoušky a ostatní měření	18 200,00	3 822	22 022
		kompletační a koordinační činnost	1 280,00	269	1 549
	07	Provozní vlivy			
		ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi	13 900,00	2 919	16 819
		Celkem	4 542 704	953 968	5 496 672

ODDÍL	DODÁVKA	MONTÁŽ	C.HMOTNOST	C.HMOT.SUTI
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA				
0 - Všeobecné konstrukce a práce	0,00	18000,00	0,000	0,000
1 - Zemní práce	7607,44	813607,27	68,061	323,514
2 - Zvláštní zakládání, základy	54082,18	108622,29	134,844	0,000
4 - Vodorovné konstrukce	8688,00	25464,00	21,753	0,000
5 - Komunikace	262217,89	1214713,79	555,100	0,000
8 - Trubní vedení	26736,00	23744,00	2,878	3,372
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	198409,48	493391,92	155,078	0,446
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	557740,99	2697543,27	937,714	327,332
		3255284,26		
POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA				
POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	0,00	0,00	0,000	0,000
		0,00		
HLAVNÍ A POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA [ZRN] CELKEM		3255284,26		
PRŮVODNÍ ČINNOSTI A NÁKLADY				
PRŮVODNÍ ČINNOSTI A NÁKLADY CELKEM		0,00		
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY A PRŮVODNÍ ČINNOSTI A NÁKLADY CELKEM		3255284,26		
SO 101 PARKOVIŠTĚ				
CELKOVÉ NÁKLADY OBJEKTU:		3255284,26		
DPH : 21,000 [%]		683609,69		
CELKOVÉ NÁKLADY OBJEKTU S DPH:		3938893,95		

Číslo smlouvy objednatele: SML168/2022/OVV

Číslo smlouvy zhotovitele:

1	000	A02	D 0	053203000	ODDÍL 0 - Všeobecné konstrukce a práce							
			K		Úhrady za užití průmyslových práv	kp1	1,00	18000,00	18000,00	0,000	0,000	
			PP		Licenční poplatek majitele patentu č. 278405 stanovený							
			PP		ve výši 000,0 Kč/ 1 parkující vůz (000 * 19 Kč = 0000,0 Kč).							
			D 0		ODDÍL 0 - Všeobecné konstrukce a práce celkem				0,00	18000,00	0,000	0,000
2	221	B01	D 1	113106191	ODDÍL 1 - Zemní práce							
			K		Rozebrání vozovek ze silničních dílců strojně pl do 50m2	m2	17,00	216,00	3672,00	0,000	0,000	
			PP		velkoformátová dlažba sjezdu							
3	221	B01	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic kom. pro pěši ručně	m2	10,00	74,08	740,80	0,000	0,000	
			PP		stávající chodník pro předláždění							
4	221	B01	K	113106134	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic kom. pro pěši strojně	m2	280,00	11,84	3315,20	0,000	52,640	
			VV		$(3,0*1,0)+(3,0*4,0)+(8,0*2,0+7,0*1,0) = 39,0$							
5	221	B01	K	113107142	Odstranění podkladu živiničného tl 5-10cm ručně s naložením	m2	49,50	206,40	10216,80	0,000	10,989	
			PP		oprava napojení stávajícího krytu							
			VV		$(55,0+11,0m)*0,75 = 49,5$							
6	221	B01	K	113107243	Odstraň podkladu živič tl do 15cm strojně pl > 200m2 s naložením	m2	565,00	68,16	38510,40	0,000	178,540	
			PP		konstrukce stávající komunikace							
7	221	B01	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých, s naložením	m	187,00	57,28	10711,36	0,000	38,335	
			VV		$(74,0+93,0+20,0) = 187,0$							
8	221	B01	K	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých, s naložením	m	187,00	97,60	18251,20	0,000	43,010	
			PP		silniční přidlažba lemující silniční obrubníky							
9	001	A02	K	122151402	Vykopávky v zemníku v hornině tř. I, skup. 1-2 do 50m3 strojně	m3	67,00	80,00	5360,00	0,000	0,000	
			PP		naložení zeminy dočasně uložené k použití							
			VV		$(23,0m3+20,0m3+125,0m2*0,1+12,4m3) = 67,0$							
10	001	A02	K	122252205	Odkopávky nezapažené pro silnice v hor tř. I do 1000 m3 strojně	m3	511,00	189,74	96957,14	0,000	0,000	
			PP		tř. I (dle ČSN 73 6133) = tř. 1-3 (dle ČSN 73 3050)							
			PP		dle příč řezů jednotlivých větví a parkovacích ploch							
			VV		$(51+33+30+28+28+21)+(38+29+25)+(15+20)+85+120+56 = 579,0$							
			VV		odpočet vybouraný asfalt $(565,0*0,12m) = -68,0m3$							
11	001	A02	K	129001101	Příplatek ztížení odkopávky v blízkosti inž. sítí	m3	26,70	383,20	10231,44	0,000	0,000	
12	001	A03	K	132251103	Hloubení nezapaž. rýh š. 80cm strojně hor tř. I skup. 3 do 100m3	m3	10,80	673,00	7268,40	0,000	0,000	
			PP		trativod							
			VV		$(0,4*0,4m)*63,0m = 10,08$							
13	001	A03	K	132251253	Hloubení rýh nezapaž. š 200cm hor tř. I skup. 3 do 100m3 strojně	m3	75,00	482,00	36150,00	0,000	0,000	
			PP		vsakovací rýhy							
			VV		$(1,35*2,0m)*16,0+(0,8*1,0m)*33,0 = 70,0$							
14	001	A03	K	132254203	Hloubení zapaž. rýh š. 200cm hor tř. I skup. 3 do 100m3 strojně	m3	13,00	699,00	9087,00	0,000	0,000	
			PP		uliční vpusti							
			VV		$(1,65*1,65*2,37m)*2ks = 13,0$							
15	001	A05	K	151101101	Zřízení příložné pažení s rozepršením hl.do 2m rýhy	m2	20,00	116,80	2336,00	0,017	0,000	
			VV		$(1,65*2,0m)*3str*2ks = 20,0$							
16	001	A05	K	151101111	Odstranění příložné pažení rýh rozepršením hl. 2m	m2	20,00	60,56	1211,20	0,000	0,000	
17	001	A06	K	162251102	Vodorovné přemístění do 50m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3	m3	67,00	37,76	2529,92	0,000	0,000	
			PP		rozvoz dočasně uložená zemina k použití							

18	001	A06	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3	m3	543,00	179,00		97197,00	0,000	0,000
			VV		(511,0+10,8+75,0+13,0m3) - 67,0m3 = 543,0							
19	001	A06	K	162751119	Příplatek k přemístění výkopku hor. tř. I, skupiny 1-3 zkd 1000m	m3	543,00	21,60		11728,80	0,000	0,000
			PP		výkopová zemina - skládka do 11km							
20	001	A07	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce zeminy kód odpadu 17 05 04	t	950,00	370,00		351500,00	0,000	0,000
			PP		(skládkovné 1,75 t/m3, bez příměsí)							
21	001	A07	K	174151101	Zásyp jam, rýh, šachet, kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	53,40	118,40		6322,56	0,000	0,000
			PP		obsyp uličních vpustí (13,0-2,6) = 10,4							
			PP		dosyp vybour ploch materiálem z odkopávek (112,0m2*0,2) = 23,0							
			PP		dosyp zelených ploch materiálem z odkopávek (79,0m2*0,25) = 20,0							
22		SPC	M	58331289	Kamenivo těžené drobné frakce 0/2	t	19,00	143,20	2720,80		0,000	0,000
			VV		(10,4m3*1,8) = 19,0							
23	001	A08	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním v hor. tř. I skupina 1-3 se zhutněním	m2	1328,00	13,50		17928,00	0,000	0,000
			VV		554,0+22,0+306,0+492,0 = 1328,0							
24	001	A08	K	181311103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 20cm v rovině do 1:5 ručně	m2	52,00	89,00		4628,00	0,000	0,000
			VV		(18,0+6,0+10,0+6,0)*1,0+(9,0+5,0)*0,5 = 52,0							
25	231	A01	K	184911336	Drenážní vrstva záhonu v rovině pl do 100m2 hl přes 150 do 300mm	m2	126,00	412,80		52012,80	68,040	0,000
			PP		štěrkový travník tl. 20cm, 80% štěrk + 20% hlína							
26	231	A01	K	184854113	Míchání vegetačních substrátů strojně přes 10 do 100m3	m3	25,20	177,60		4475,52	0,000	0,000
			VV		126,0*0,2 = 25,2							
27	231	A01	K	181411131	Založení park. travníku výsevem pl do 1000m2 rovina, svah do 1:5	m2	178,00	17,60		3132,80	0,000	0,000
			VV		52,0+126,0 = 178,0							
28		SPC	M	0057246R	Směs travní technická A	kg	1,00	98,40	98,40		0,001	0,000
29		SPC	M	0057246R	Směs travní "štěrkový travník s řebříčkem"	kg	3,15	721,60	2273,04		0,003	0,000
30	001	A08	K	182313101	Vyplnění otvorů tvárnic nebo panelů ornici	m2	241,64	31,20		7539,17	0,000	0,000
			PP		vyplnění spár distančních nálišků - viz parkovací stání							
31		SPC	M	58343810	Kamenivo drcené hrubé frakce 4-8 tř.A	t	8,00	314,40	2515,20		0,000	0,000
			VV		207,5m2*25ks = 5188ks*(0,17*0,03*0,08)*2spáry/ks = 4,3m3 = 8t							
32	231	A01	K	184802111	Chemické odplevel půdy před založ travníku v rovině postřikem	m2	52,00	3,04		158,08	0,000	0,000
33	231	A01	K	185851121	Dovoz vody pro zálivku do 1km, vč. specifikace	m3	1,40	311,20		435,68	0,000	0,000
		D	1		ODDÍL 1 - Zemní práce celkem				7607,44	813607,27	68,061	323,514
			D	2	ODDÍL 2 - Zvláštní zakládání, základy							
34	002	A01	K	211531111	Výplň odvodňovacích žeber kamenivem hrub drceným fr. 63mm	m3	70,00	627,50		43925,00	114,100	0,000
			PP		vsakovací rýhy, výplň štěrk 32/63							
			VV		(1,35*2,0m)*16,0+(0,8*1,0m)*33,0 = 70,0							
35	002	A01	K	211971121	Zřízení opláštění travivodů geotextilií v rýze sklon>1:2 š. 2,5m	m2	133,50	43,99		5872,67	0,041	0,000
			VV		(40,0+23,0m)*2,0m* 1,06 = 133,5							
36	002	A01	K	211971122	Zřízení opláštění výplně žeber geotextilií v rýze >1:2 š.>2,5m	m2	275,50	52,92		14579,46	0,074	0,000
			PP		vsakovací rýhy							
			VV		(1,5+2,0+1,2+2,0+1,3m)*16,0m = 128,0*1,06 = 135,6							
			VV		(0,8+1,0+0,8+0,4+1,0+0,4)*33,0m = 132,0*1,06 = 139,9							
37		SPC	M	69311070	Geotextilie netkaná separační, filtrační, drenážní PP 400 g/m2	m2	409,00	57,48	23509,32		0,164	0,000
			VV		(133,5+135,6+139,9) = 409,0							
38	271	A01	K	212752112	Trativod z dren trubek korug SN4 DN 150 pro liniové stavby	m	63,00	454,10		28608,30	17,248	0,000
39		SPC	M	28611225	Trubka drenážní flexibilní PVC SN 4, D160 mm, perforace 220°	m	63,00	141,55	8917,65		0,072	0,000

40	002	A01	K	213141131	PP ve smotcích po 50m s dvojitou nasouvací spojkou Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:1, š. do 3m	m2	11,00	39,24		431,64	0,001	0,000
					PP odvodnění nepropust ložní vrstvy dlažby sjezdu							
					VV 5,0m * 1,0m * 2x * 1,06 = 11,0							
41		SPC	M	69311082	Netkaná drenážní geotextilie polypropylen 500 g/m2	m2	11,00	66,03	726,33		0,005	0,000
					PP min. tl. 5mm, propustnost >1x10/4 m/s při přitlaku 200 kPa							
42	002	A01	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovinně do 1:5 š do 3m	m2	562,00	20,81		11695,22	0,056	0,000
					VV (260,0m2*2)*1,08 = 562,0							
43		SPC	M	6931000R	Rašlový úplet 115 g/m2, provedení 1:0, 100% HDPE PE, stabilizov.	m2	562,00	37,24	20928,88		0,646	0,000
					PP ochrana pro vrstvu "Sorbent Cinis"							
44	011	A01	K	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	1,08	3250,00		3510,00	2,437	0,000
					PP osazené sloupky zábradlí, regulační sloupky							
					VV (0,3*0,3*0,6)*5ks + (0,3*0,3*0,6)*15ks = 1,08							
			D	2	ODDÍL 2 - Zvláštní zakládání, základy celkem				54082,18	108622,29	134,844	0,000
			D	4	ODDÍL 4 - Vodorovné konstrukce							
45	271	A01	K	452112122	Osazení betonových prstenců výšky přes 100 do 200mm	kus	2,00	798,00		1596,00	0,013	0,000
46		SPC	M	5922300R	Dílec dešťové vpusti DN 500-horní pro čtvercovou mříž 50/20 CP	kus	2,00	672,00	1344,00		0,140	0,000
47	271	A01	K	452311131	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	0,54	3600,00		1944,00	1,206	0,000
					PP pod U.V. (0,266m3/ks * 2ks) = 0,54							
48	271	A01	K	452313131	Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	1,60	3510,00		5616,00	3,574	0,000
					PP U.V. (0,797m3/ks * 2ks) = 1,60							
49	271	A01	K	452351101	Bednění desek, sedel otevřený výkop	m2	2,60	477,00		1240,20	0,016	0,000
					PP (1,6*0,2m)*4str*2ks = 2,6							
50	271	A01	K	452353101	Bednění podkladních bloků otevřený výkop	m2	3,20	603,00		1929,60	0,020	0,000
					VV (0,8m2*2str)*2ks = 3,2							
51	946	A02	K	460661113	Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože do 65cm	m	27,00	172,00		4644,00	7,020	0,000
					PP REZERVA 2x kabelová trubka							
52	946	A02	K	460671113	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm	m	27,00	16,60		448,20	0,002	0,000
53	946	A02	K	460742122	Osazení kabel prostupů z trub plastových s obsypem DN do 15cm	m	54,00	149,00		8046,00	9,720	0,000
54		SPC	M	34571357	Trubka elektroinstal ohebná korugovaná D 108/125mm, HDPE+LDPE	m	54,00	136,00	7344,00		0,042	0,000
					VV 27,0*2ks = 54,0							
			D	4	ODDÍL 4 - Vodorovné konstrukce celkem				8688,00	25464,00	21,753	0,000
			D	5	ODDÍL 5 - Komunikace							
55	221	A01	K	577144121	Asfaltový beton ohrusný ACO 11 (ABS) tř.I š.>3m tl 5cm	m2	455,00	487,20		221676,00	0,000	0,000
					PP vozovka směs dle ČSN - EN 13108-1 ACO 11+ 50/70							
56	221	C01	K	572341111	Vysprav krytu překop kom plocha >15m2 asfalt bet ACO tl 5cm	m2	44,00	487,20		21436,80	0,000	0,000
					PP zapravení napojení stávajícího asfalt. krytu							
					VV (2,0*0,5+15,0*0,75+28,0*0,75+10,0*0,5)+(11,0*0,5) = 44,0							
57	221	A01	K	573231106	Postřík spojovací ze silnič. emulze (PS-C) v množství 0,30 kg/m2	m2	499,00	22,00		10978,00	0,155	0,000
					VV (455,0+44,0) = 499,0							
58	221	A01	K	565156121	Asfaltový beton podkladní ACP 22 (OKH) š.>3m tl 7cm	m2	455,00	607,95		276617,25	0,000	0,000
					PP směs dle ČSN - EN 13108-1 ACP 22+ 50/70							
59	221	C01	K	566901261	Vysprav podklad překop kom plocha >15m2 obal kamn ACP tl 7cm	m2	27,30	607,95		16597,04	0,000	0,000
					PP !!! poměrová cena pro tloušťku 7cm !!!							

60	221	A01	K	573191111	VV (2,0*0,25+15,0*0,50+28,0*0,50+10,0*0,25)+(11,0*0,25) = 27,3 Postřik živ infiltrační emulze PI-C v množství 1,0 kgm2 m2 482,30 28,60 13793,78 0,164 0,000 VV (455,0+27,3) = 482,3
61	221	A01	K	567132115	Podklad ze směsi stmel. cementem SC 0/45, C 8/10 (KSC I) tl 20cm m2 455,00 277,92 126453,60 0,000 0,000
62	221	C01	K	566901272	VV Vysprav podklad překop kom plocha >15m2 směs zpev cem SC tl 15cm m2 23,10 248,40 5738,04 8,671 0,000 VV (55,0+11,0m)*0,35 = 23,1
63	221	A01	K	564861115	Podklad ze štěrkodrtě ŠDA 0-63 plochy přes 100m2 tl 24cm m2 554,00 193,60 107254,40 0,000 0,000 PP průměrná tl. podsypu; plocha vč. přídlažby a rozšíření podsypů VV 455,0m2+(27,0+5,0+28,0+6,0+9,5+33,2+1,0+5,5+2,5+15,7+18,5+8,0+ VV 10,0)*0,25+(170,0-33,2-15,7-8,0)*0,5 = 455,0+42,5+56,5 = 554,0
64	221	A01	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunik tl 80mm, lože kam 40mm pl<50m2 m2 22,21 351,00 7795,71 1,902 0,000 PP úprava stávajícího sjezdu přes chodník z nového materiálu PP doplnění dlažby mezi obrubníky v čele parkovacích stání u zeleně VV (5,0*4,25m) = 21,25 VV 16,0+8,0 = 24,0*0,2*0,2 = 0,96
65	221	A01	K	596211214	Přípl za kombinaci dvou barev dlažby tl 80 mm skup A m2 6,00 34,90 209,40 0,000 0,000 PP rlf prvky + umělá vodící linie + lemování NH VV (5,0*0,4)+(5,0*0,4)+(5,0*0,4) = 6,0
66		SPC	M	59245020	Bet zámková dlažba 20/10/8 II nat m2 16,50 297,99 4916,84 3,102 0,000 VV 21,25-2,0-2,0-2,0+0,96 = 16,21*1,02 = 16,5
67		SPC	M	59245226	Bet zámková dlažba 20/10/8 II RE antracit reliéf m2 2,04 534,38 1090,14 0,384 0,000 VV (5,0*0,4m) = 2,0*1,02 = 2,04
68		SPC	M	5924503R	Bet zámková dlažba 20/20/8 NH II nat m2 2,04 366,52 747,70 0,384 0,000 VV (5,0*0,4m) = 2,0*1,02 = 2,04
69		SPC	M	5924500R	Bet zámková dlažba 20/20/8 II vodící linie červená m2 2,04 776,16 1583,37 0,369 0,000 VV (5,0*0,4m) = 2,0*1,02 = 2,04 VV všechny bet. dlažby jsou s úpravou povrchu pro zvýšení odolnosti VV proti znečištění, s vodoodpudivým efektem nezvyšující kluznost VV (možno nahradit imregnováním povrchu polyakrylátovým roztokem)
70	221	A01	K	567122114	Podklad ze směsi stmel. cementem SC 0/32, C 8/10 (KSC I) tl 15cm m2 21,25 248,40 5278,50 8,142 0,000
71	221	A01	K	564851011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0-63 plochy do 100m2 tl 15cm m2 22,21 156,96 3486,08 6,217 0,000
72	221	A01	K	596211221	Kladení zámkové dlažby komunik tl 80mm, lože kam 40mm pl<100m2 m2 215,00 351,00 75465,00 18,415 0,000 PP parkovací stání - skupina B dlažba z prvků dvou a více tvarů VV (2,75+2,50*11ks+2,90) = 33,15m * 4,40 = 146,0 VV (2,75+2,50*4ks+2,90) = 15,65m * 4,40 = 69,0
73	221	A01	K	596211224	Přípl za kombinaci dvou barev dlažby tl 80 mm skup B m2 7,48 34,90 261,05 0,000 0,000 PP pásy V10b stání VV (4,4*0,1m)*(12+5ks) = 7,48
74		SPC	M	5924500R	Bet dlažba s distančními nálisky tl. 80mm II nat m2 210,00 368,02 77284,20 0,000 0,000 PP (rozměr dlažby 17/17/8 cm, nálisky 3 cm, 25 ks/m2) VV (215,0m2 - 7,48m2) = 207,52*1,01 = 210,0
75		SPC	M	59245005	Bet zámková dlažba 20/10/8 II červená m2 7,60 364,21 2768,00 1,429 0,000 VV 7,48m2*1,02 = 7,6 VV všechny bet. dlažby jsou s úpravou povrchu pro zvýšení odolnosti

93	271	A03	K	895941366	Osazení vpusti uliční DN 500 z bet dílců skruží průběž s výtokem	kus	2,00	1180,00		2360,00	0,062	0,000
94		SPC	M	5922400R	Vpust uliční DN 500 - skruž spodní s kalištěm 50/79/6,5 cm Brno	kus	2,00	1081,00	2162,00		0,560	0,000
95		SPC	M	5922400R	Vpust uliční DN 500 - skruž průběžná nízká 50/29/6,5 cm SN	kus	2,00	436,00	872,00		0,152	0,000
96		SPC	M	5922400R	Vpust uliční DN 500 - skruž průběžná vysoká 50/59/6,5 cm SV	kus	2,00	652,00	1304,00		0,310	0,000
97		SPC	M	5922400R	Vpust uliční DN 500 - skruž průběžná vysoká 50/59/6,5 cm SO 15	kus	2,00	812,00	1624,00		0,340	0,000
98	271	A01	K	899204112	Osazení mříži litinových vč rámu a košů pro třídu D400, E600	kus	2,00	1410,00		2820,00	0,435	0,000
99		SPC	M	63126052	Plastová mříž hranatá včetně rámu a příslušenství 500/500mm D400	kus	2,00	7590,00	15180,00		0,124	0,000
100	271	A03	K	837312221	MTŽ kameninových tvarovek jednoosých s integr těsněním OV DN 150	kus	4,00	227,00		908,00	0,000	0,000
101		SPC	M	59710984	Koleno kameninové glazované s integr spojem KK DN150mm 45°	kus	2,00	562,00	1124,00		0,020	0,000
102		SPC	M	5971102R	Koleno kameninové glazované s integr spojem KK DN150mm 60°	kus	2,00	573,00	1146,00		0,020	0,000
103	271	A03	K	831312121	MTŽ trub kameninových hrdlových s integr těsněním do 20% DN 150	m	4,00	206,00		824,00	0,000	0,000
104		SPC	M	59710632	Trouba kameninová glaz.s těsněním DN150mm dl 1,00m	m	4,00	831,00	3324,00		0,096	0,000
105	271	A03	K	837314111	MTŽ kameninových útesů s hrdlem DN 150	kus	2,00	2060,00		4120,00	0,384	0,000
		PP			napojení uličních vpustí na stávající přípojky							
106	271	B01	K	890411851	Bourání šachet z prefabrik skruží strojně obest prostor do 1,5m3	m3	1,60	3100,00		4960,00	0,000	3,072
		VV			(3,14*0,315*0,315)*2,0m*2ks = 1,6							
107	271	B01	K	899203211	Demontáž mříží litinových vč. rámů hmotnosti do 150kg	kus	2,00	615,00		1230,00	0,000	0,300
		D	8		ODDÍL 8 - Trubní vedení celkem				26736,00	23744,00	2,878	3,372
			D	9	ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							
108	221	A01	K	911111111	Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného	m	6,00	176,00		1056,00	0,240	0,000
109		SPC	M		Dodávka Ocelové zábradlí+sloupky, trubky bezešvé ocel 11 353, cca 20kg/m	kg	120,00	415,00	49800,00		0,000	0,000
		PP			cen. normativ materiálu JKPOV 553 423(439) - 44,25 Kč/kg							
		PP			cen. normativ zpracování JKPOV 553 423 - 55,75 Kč/kg							
		PP			povrchová úprava výrobku 13 Kč/kg							
110	221	A01	K	912111113	Montáž zábrany parkovací sloupku v. do 80cm přichycené šrouby	kus	15,00	479,00		7185,00	0,018	0,000
111		SPC	M	7491000R	Sloupek regulační v. max 0,75m (typ odsouhlasit s investorem)	kus	15,00	3120,00	46800,00		0,000	0,000
112	221	A01	K	914511112	MTŽ sloupku DZ délky 3,5m s bet základem a hliník patkou	kus	3,00	996,00		2988,00	0,337	0,000
		PP			položka obsahuje i náklady na dodání patky a bet. základ							
		PP			vel. min. 50/50/70cm z bet. C 16/20-XF2, vč. zemních prací							
113		SPC	M	40445235	Sloupek pro DZ z trubek Al 60mm, dl. 3,5m, víčko	kus	3,00	3223,50	9670,50		0,000	0,000
114	221	A01	K	914111111	MTŽ svislé DZ do velikosti 1m2 objímkami na sloupky konzoly	kus	7,00	268,00		1876,00	0,005	0,000
		PP			přemístění stávající DZ - P 4 + E 2c !demontované značky použít!							
115		SPC	M	4044562R	Dopravní značka IP 12 - 500 x 700 mm, ocel refl. tř. 2	kus	1,00	1900,00	1900,00		0,000	0,000
116		SPC	M	4044564R	Dopravní značka IJ 7 - 500 x 700 mm, ocel refl. tř. 2	kus	1,00	1900,00	1900,00		0,000	0,000
117		SPC	M	4044564R	Dopravní značka E 8d - 500 x 150 mm, ocel refl. tř. 2	kus	1,00	930,00	930,00		0,000	0,000
118		SPC	M	4044565R	Dopravní značka E 13 - 500 x 500 mm, ocel refl. tř. 2	kus	1,00	1535,00	1535,00		0,000	0,000
119		SPC	M	4044565R	Dopravní značka E 13 - 500 x 300 mm, ocel refl. tř. 2	kus	1,00	1278,00	1278,00		0,000	0,000
		PP			značky ze zpevněn. pozink. plechu s dvojitým ohybem,							
		PP			retroreflexní folie, včetně objímek a upevňovadel							
120	221	A01	K	915111111	Vodorov DZ dělicí čary souvislé š 125 mm základ bílá barva	m	38,00	34,65		1316,70	0,003	0,000
		VV			V 12a + V 1a (4,5+4,5+9,0)+20,0 = 38,0							
121	221	A01	K	915121121	Vodorov DZ vodící čary přerušované š 250 mm základ bílá barva	m	46,00	68,25		3139,50	0,002	0,000
		VV			V 10d (0,5/0,5/0,25) = 46,0							
122	221	A01	K	915131111	Vodorov DZ přechody, šipky, symboly základ bílá barva	m2	10,00	273,00		2730,00	0,006	0,000
		VV			V 10e + V 10f + V 13 = 10,0m2							

123	221	A01	K	915211112	Vodorov DZ dělicí čary souvislé š 125 mm reflex bílý plast	m	38,00	68,25	2593,50	0,013	0,000
124	221	A01	K	915221122	Vodorov DZ dělicí čary přerušované š 250 mm reflex bílý plast	m	46,00	136,50	6279,00	0,015	0,000
125	221	A01	K	915231112	Vodorov DZ přechody, šipky, symboly reflex bílý plast	m2	10,00	546,00	5460,00	0,026	0,000
126	221	A01	K	915321115	Předformátované VDZ vodící pás pro slabozraké	m	13,75	1165,50	16025,63	0,002	0,000
			PP		vodící pásy přechodu						
			VV		(6,75+7,00) = 13,75						
127	221	A01	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	84,00	6,83	573,72	0,000	0,000
128	221	A01	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	10,00	136,50	1365,00	0,000	0,000
129	221	A01	K	915491211	Osazení vod proužku z bet desek š 250mm do bet lože tl do 100mm	m	202,00	170,00	34340,00	16,338	0,000
			VV		$326,0 - (4,5+33,2+4,5) - (4,5+15,7+4,5) - (4,5+8,0+4,5) - 40,0 = 202,0$						
130		SPC	M	59218002	Krajník bet silniční (přídlažba) 500/250/100mm nat	m	206,00	134,64	27735,84	11,536	0,000
			VV		$202,0m \cdot 1,02 = 206,0$						
131	221	A01	K	916131213	Osazení silničního obrubníku B stojatého s opěrou, lože C 25/30	m	309,00	290,00	89610,00	48,019	0,000
			VV		$27,0+5,0+28,0+6,0+9,5+(4,5+33,2+4,5)+1,0+5,5+2,5+(4,5+15,7+4,5)+$						
			VV		$18,5+34,0+3,0+8,0+12,0+11,0+(33,2+15,7+8,0+14,0) = 309,0$						
132		SPC	M	59217031	Silniční betonový obrubník 1000/150/250 II nat	m	219,00	136,14	29814,66	17,739	0,000
			VV		$(309,0-83,0-12,0) = 214,0 \cdot 1,02 = 219,0$						
133		SPC	M	59217029	Silniční betonový obrubník nájezdový 1000/150/150 II N nat	m	85,00	115,50	9817,50	4,335	0,000
			VV		$(3,0+5,0+3,0+3,0+3,0+3,0+33,2+15,7+14,0) = 83,0 \cdot 1,02 = 85,0$						
134		SPC	M	59217030	Silniční betonový obrubník přechodový 1000/150/150-250 II nat	m	12,00	355,74	4268,88	0,816	0,000
			VV		$(1+1)+(1+1)+(1+1)+(1+1)+(1+1) = 12,0$						
135	221	A01	K	916231213	Osazení chodník. obrubníku B stojatého s opěrou, lože C 25/30	m	108,00	280,00	30240,00	13,986	0,000
			VV		$(25,0+40,0+8,0+6,0+20,0+9,0) = 108,0$						
136		SPC	M	59217017	Chodníkový betonový obrubník 100/10/25 nat	m	110,00	117,81	12959,10	6,173	0,000
			VV		$108,0m \cdot 1,02 = 110,0$						
137	221	A01	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky z betonu prostého tř. C 25/30	m3	15,70	2630,00	41291,00	35,425	0,000
			PP		zvětšené lože pod silničním obrubníkem s přídlažbou						
			VV		$(27,0+5,0+28,0+6,0+9,5+33,2+1,0+5,5+2,5+15,7+18,5+8,0+34,0+3,0+8,0+12,0) = 217m \cdot 0,6 \cdot 0,12 = 15,7$						
138	221	C01	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu živičného tl do 10cm	m	68,00	50,10	3406,80	0,000	0,000
139	221	C01	K	919732211	Styčná spára napojení živič krytu š. 15mm, hl. 25mm s prořezáním	m	68,00	112,00	7616,00	0,041	0,000
			PP		se zalitím za tepla mdf asf zálivkou, posyp vápen hydrátem						
			VV		$(0,5+45,0+10,0+0,5)+(0,5+11,0+0,5) = 68,0$						
140	221	B01	K	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	m	68,00	175,00	11900,00	0,000	0,000
			PP		napojení vrstvy ACO						
			VV		$(0,5+45,0+10,0+0,5)+(0,5+11,0+0,5) = 68,0$						
141	221	B01	K	919735122	Řezání stávajícího beton krytu hl. přes 50 do 100 mm	m	66,30	275,00	18232,50	0,001	0,000
			PP		dořezání distanční dlažby na skladbu na požadovaný rozměr						
			VV		$(33,2+15,7m)+(4,35m \cdot 4ks) = 66,3$						
142	221	B01	K	919735123	Řezání stávajícího beton krytu hl. přes 100 do 150 mm	m	32,20	289,00	9305,80	0,001	0,000
			PP		řezání beton. obrub						
143	221	C01	K	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou krytu živičného	m2	120,00	40,00	4800,00	0,001	0,000
144	221	C01	K	938909311	Čištění vozovek metením strojné krytu živičného	m2	120,00	25,00	3000,00	0,000	0,000
145	221	B01	K	966005111	Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky	m	9,00	560,00	5040,00	0,000	0,000
146	221	B01	K	966006132	Odstranění značek dopravních se sloupky s beton patkami	kus	5,00	454,00	2270,00	0,000	0,410
			PP		přemístění stáv. DZ - P 4 + E 2c						

			PP		zrušení DZ - IP 4b / P 4 + C 3a / B 2 / IP 11b + E 9 + E 8e						
147	221	B01	K	966006211	Odstranění svislých doprav. značek ze sloupů, sloupků	kus	9,00	59,30	533,70	0,000	0,036
			PP		zrušení DZ - B 28						
148	221	B01	K	966007113	Odstranění VDZ frézováním barvy z plochy	m2	35,00	213,00	7455,00	0,000	0,000
149	221	B01	K	997221561	Vodor doprava suti kusový materiál do 1km	t	327,33	39,20	12831,34	0,000	0,000
150	221	B01	K	997221569	Přípl ZKD 1km vodorovná doprava suti kus. materiálů	t	1963,98	13,50	26513,73	0,000	0,000
			PP		příplatek 6x - skládka do 7km						
151	221	B01	K	997221861	Poplatek za uložení odpadu na skládce betonového kód 17 01 01	t	137,80	121,00	16673,80	0,000	0,000
			VV		280,0*0,188+187,0*0,205+187,0*0,23+3,072+0,336 = 157,96						
152	221	B01	K	997221875	Poplatek za uložení odpadu na skládce asfaltového kód 17 03 02	t	189,53	440,00	83393,20	0,000	0,000
			VV		49,5*0,220+565,0*0,316 = 189,53						
153	221	A01	K	998225111	Přesun hmot pozemní komunikace	t	937,71	34,50	32351,00	0,000	0,000
			D	9	ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání celkem				198409,48	493391,92	155,078
											0,446

ODDÍL	DODÁVKA	MONTÁŽ	C. HMOTNOST	C. HMOT. SUTI
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA				
0 - Všeobecné konstrukce a práce	0,00	598950,00	0,000	0,000
1 - Zemní práce	5370,00	47874,80	0,000	0,000
2 - Zvláštní zakládání, základy	0,00	28286,37	10,945	0,000
5 - Komunikace	5325,80	13680,00	4,505	0,000
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	471,24	1678,56	0,742	0,000
HLAVNÍ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	11167,04	690469,73	16,192	0,000
		701636,77		
POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA				
POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA CELKEM	0,00	0,00	0,000	0,000
		0,00		
HLAVNÍ A POMOCNÁ STAVEBNÍ VÝROBA [ZRN] CELKEM		701636,77		
SO 102 STANOVIŠTĚ PODZEMNÍCH KONTEJNERŮ				
CELKOVÉ NÁKLADY OBJEKTU:		701636,77		
DPH : 21,000 [%]		147343,72		
CELKOVÉ NÁKLADY OBJEKTU S DPH:		848980,49		

P.Č.	CEN	ČAS	TY	POLOŽKA	Z K R Á C E N Ý P O P I S	M.J.	MNOŽSTVÍ	JED.CENA	DODÁVKA	MONTÁŽ	C.HMOTNOST	C.HMOT.SUT
							I				T	I
1	00 0	A02	D K PP	0 09100300 0	ODDÍL 0 - Všeobecné konstrukce a práce Ostatní náklady bez rozlišení související se stavbou Dodávka a montáž podzemních kontejnerů na komunální odpad.	kp1	1,00	598950,0 0		598950,0 0	0,000	0,000
			D	0	ODDÍL 0 - Všeobecné konstrukce a práce celkem				0,00	598950,0 0	0,000	0,000
2	00 1	A03	D K VV	1 13125110 3	ODDÍL 1 - Zemní práce Hloubení nezapaž. jam v hor. tř. I skup. 3 do 100m3 strojné $(6,0*1,8*2,0m)+0,99m2*(2,0+6,4+2,0+6,4m) = 38,2$	m3	38,20	334,00		12758,80	0,000	0,000
3	00 1	A06	K	16275111 7	Vodorovné přemístění do 10000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3	m3	38,20	179,00		6837,80	0,000	0,000
4	00 1	A06	K	16275111 9	Příplatek k přemístění výkopku hor. tř. I, skupiny 1-3 zkd 1000m výkopová zemina - skládka do 11km	m3	38,20	27,00		1031,40	0,000	0,000
5	00 1	A07	K PP	17120122 1	Poplatek za uložení na skládce zeminy kód odpadu 17 05 04 (skládkovné 1,75 t/m3, bez příměsí)	t	67,00	370,00		24790,00	0,000	0,000
6	00 1	A07	K PP VV	17415110 1	Zásyp jam, rýh, šachet, kolem objektů sypaninou se zhutněním obsyp podzemních kontejnerů $(0,2*0,9+1,8*0,7/2)*(2,0+6,4m)*2 = 16,6$	m3	16,60	148,00		2456,80	0,000	0,000
7		SPC	M VV	58331289	Kamenivo těžené drobné frakce 0/2 $(16,6m3*1,8) = 30,0$	t	30,00	179,00	5370,00		0,000	0,000
			D	1	ODDÍL 1 - Zemní práce celkem				5370,00	47874,80	0,000	0,000
			D	2	ODDÍL 2 - Zvláštní zakládání, základy							
8	01 1	A01	K PP VV	27331371 1	Základové desky z betonu tř. C 20/25 pod kontejnery $(6,4*2,2*0,15m) = 2,2$	m3	2,20	3430,00		7546,00	5,397	0,000
9	01 1	A01	K PP VV	27431381 1	Základová pásy z betonu tř. C 25/30 mezi kontejnery $(1,52*0,3*2,4m)*2ks = 2,2$	m3	2,20	3510,00		7722,00	5,397	0,000
10	01 1	A01	K VV	27335112 1	Zřízení bednění základových desek $(6,4+2,2m)*2*0,2m = 3,44$	m2	3,44	566,00		1947,04	0,008	0,000
11	01 1	A01	K	27335112 2	Odstranění bednění základových desek	m2	3,44	137,00		471,28	0,000	0,000
12	01 1	A01	K VV	27435112 1	Zřízení bednění základových pasů $(1,52*0,9m)*4 = 5,5$	m2	5,50	406,00		2233,00	0,015	0,000
13	01 1	A01	K	27435112 2	Odstranění bednění základových pasů	m2	5,50	79,10		435,05	0,000	0,000
14	01 1	A01	K	27336202 1	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari	t	0,12	66100,00		7932,00	0,128	0,000

			VV		100x100/8mm; 7,9kgm2 = 6,0*2,4*0,0079 = 0,12t							
			D	2	ODDÍL 2 - Zvláštní zakládání, základy celkem			0,00	28286,37	10,945	0,000	
			D	5	ODDÍL 5 - Komunikace							
15	22	A01	K	59621111	Kladení zámkové dlažby pro pěši tl. 60mm, lože kam 40mm pl<300m2	m2	20,00	342,00	6840,00	1,685	0,000	
	1		PP		nové plochy chodníku (viz výkres žluté plochy)							
16		SPC	M	59245021	Bet zámková dlažba 20/20/6 II nat	m2	20,00	266,29	5325,80	2,820	0,000	
17	22	A01	K	56487101	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0-32 plochy do 100m2	m2	20,00	342,00	6840,00	0,000	0,000	
	1			1	tl 25cm							
			PP		všechny bet. dlažby jsou s úpravou povrchu pro zvýšení odolnosti							
			PP		proti znečištění, s vodoodpudivým efektem							
			PP		nezvyšující kluznost							
			PP		(možno nahradit imregnováním povrchu polyakrylátovým roztokem)							
			D	5	ODDÍL 5 - Komunikace celkem			5325,80	13680,00	4,505	0,000	
			D	9	ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							
18	22	A01	K	91623121	Osazení chodník. obrubníku B stojatého s opěrou, lože C 25/30	m	4,00	280,00	1120,00	0,518	0,000	
	1			3								
19		SPC	M	59217017	Chodníkový betonový obrubník 100/10/25 nat	m	4,00	117,81	471,24	0,224	0,000	
20	22	A01	K	99822511	Přesun hmot pozemní komunikace	t	16,19	34,50	558,56	0,000	0,000	
	1			1								
			D	9	ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání celkem			471,24	1678,56	0,742	0,000	

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb			
Stavba:	211107	Parkoviště před komunitním centrem	
Objekt:	421.1	Přeložka veřejného osvětlení - přeložka	
Rozpočet:	211107	Přeložka VO	
Zadavatel		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:		Celkem	
Rozpis ceny			
HSV			2 698,00
PSV			0,00
MON			258 563,88
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			644,00
Celkem			261 905,88
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15	%	0,00 CZK
Snížená DPH	15	%	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21	%	261 905,88 CZK
Základní DPH	21	%	55 000,23 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			316 906,11 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele Za objednatele			

Popis stavby: 211107 - Parkoviště před komunitním centrem

Popis objektu: 421.1 - Přeložka veřejného osvětlení - přeložka

Popis rozpočtu: 211107 - Přeložka VO

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu		Celkem	%
1	Zemní práce	HSV		286,50	0
5	Komunikace	HSV		2 411,50	1
M21	Elektromontáže	MON		45 565,35	17
M210	Materiál	MON		63 116,30	24
M211	Demontáže	MON		5 486,00	2
M46	Zemní práce při montážích	MON		144 396,23	55
ON	Ostatní náklady	ON		644,00	0
Cena celkem				261 905,88	100

Číslo smlouvy objednatele: SML168/2022/OVV

Číslo smlouvy zhotovitele:

Položkový soupis prací a dodávek

S:	211107	Parkoviště před komunitním centrem
O:	421.1	Přeložka veřejného osvětlení - přeložka
R:	211107	Přeložka VO

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				286,50		
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	5,00000	57,30	286,50	822-1	RTS 22/ I
Díl: 5		Komunikace				2 411,50		
2	564201111R00	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 40 mm s rozprostřením, vlhčením a zhutněním	m2	5,00000	40,10	200,50	822-1	RTS 22/ I
3	564241111R00	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 120 mm s rozprostřením, vlhčením a zhutněním	m2	5,00000	91,20	456,00	822-1	RTS 22/ I
4	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m2	5,00000	351,00	1 755,00	822-1	RTS 22/ I
Díl: M21		Elektromontáže				45 565,35		
5	210100001R00	Ukončení vodičů v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky, , průřez do 2,5 mm ²	kus	12,00000	22,70	272,40	M21	RTS 22/ I
6	210100701R00	Montáž koncovky venkovní do 1 kV, KV 1, , pro kabely, celoplastové, do průřezu 4x35 mm ²	kus	3,00000	997,00	2 991,00	M21	RTS 22/ I
7	210202111R00	Montáž svítidla veřejného osvětlení, na výložník	kus	2,00000	623,00	1 246,00	M21	RTS 22/ I
8	210204202R00	Montáž stožárové elektrovýzbroje pro 2 okruhy	kus	3,00000	711,00	2 133,00	M21	RTS 22/ I
9	210220022RT1	Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z drátů ocelových pozinkovaných (FeZn), , včetně dodávky drátu průměru 10 mm	m	74,00000	256,00	18 944,00	M21	RTS 22/ I
10	210220301RT2	Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky spojovací (SS)	kus	8,00000	137,90	1 103,20	M21	RTS 22/ I
11	210220302RT6	Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky kovových částí d 3-12 mm (SP)	kus	4,00000	123,00	492,00	M21	RTS 22/ I

12	210800016R00	Montáž vodiče CYY, 16 mm ² , uloženého v trubce,	m	1,50000	35,00	52,50	M21	RTS 22/ I
13	210810005R00	Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm ² , volně uloženého	m	20,00000	23,80	476,00	M21	RTS 22/ I
14	210810014R00	Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 16 mm ² , volně uloženého	m	85,00000	39,20	3 332,00	M21	RTS 22/ I
15	210950201R00	Vodiče, šňůry a kabely hliníkové příplatek na zatahování kabelů do tvárniceových tras s komorami nebo do kolektorů, váha kabelu do, 0,75 kg,	m	85,00000	11,33	963,05	M21	RTS 22/ I
16	210010623S00	Montáž krytu svorkovnice ke sdruženému stožáru	kus	2,00000	321,70	643,40		Vlastní
17	210100151U00	Ukončení kabelů páska žíly 4x16mm ²	kus	6,00000	103,80	622,80		URS
18	905 R01	Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize	h	5,00000	802,00	4 010,00	Prav.M	RTS 22/ I
19	180456170400R	Montážní plošina na autopod. MP13-1 (A 30)	Sh	4,00000	446,00	1 784,00	STROJ	RTS 22/ I
20	900134T	Přepojení VO	hod	10,00000	650,00	6 500,00		Vlastní
Díl: M210		Materiál	63 116,30					
21	23170120R	pěna PU; montážní, výplňová, izolační; tepelná odolnost -40 až 90 °C; přetíratelná; 0,75 l	kus	1,00000	217,00	217,00	SPCM	RTS 22/ I
22	34111030R	kabel CYKY; instalační; pro pevné uložení ve vnitřních a venk.prostorách v zemi, betonu; Cu plně holé jádro, tvar jádra RE-kulatý jednodrát; počet a průřez žil 3x1,5mm ² ; počet žil 3; teplota použití -30 až 70 °C; max.provoz.teplota při zkratu 160 °C;	m	20,00000	20,00	400,00	SPCM	RTS 22/ I
		min.teplota pokládky -5 °C; průřez vodiče 1,5 mm ² ; samozhášivý; odolnost vůči UV záření; barva pláště černá						
23	34111080.1T	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x16 mm ²	m	85,00000	255,00	21 675,00		Vlastní
24	34140828R	vodič CY H07 V-R; silový, propojovací jednožilový; pevné uložení; jádro Cu lanované holé; počet žil 1; jmen.průřez jádra 16,00 mm ² ; vnější průměr max 8,0 mm; izolace PVC; tl. izolace 1,0 mm; odolnost proti šíření plamene	m	1,50000	64,20	96,30	SPCM	RTS 22/ I
25	345 72000T	Kryt TSB stožárové svorkovnice	ks	2,00000	4 250,00	8 500,00		Vlastní
26	345-000504	Pojistka 6A E27 komplet	ks	3,00000	132,00	396,00		Vlastní
27	345-000600	Trubička smršťovací z/žl RPZ 32/12	m	1,50000	146,00	219,00		Vlastní
28	348pekr01T	Svítilidlo LED GUIDA S 30W-4070-A8, osazení: 15W-3070-A8, 210mA, EOS, VOC, 6kV, výbava Brno	ks	2,00000	11 605,00	23 210,00		Vlastní
29	35436446.AR	koncovka kabelová pro 4žil.kabely, kompletní; bez kabel.ok; izolace papírová; jmen.nap. do 1 kV; průřez jádra 4-25 mm ² ; L žíly = 1 000 mm	kus	3,00000	1 200,00	3 600,00	SPCM	RTS 22/ I
30	357 78702T	Svorkovnice stožárová dvoupojistková, krytí min. IP 43	ks	2,00000	990,00	1 980,00		Vlastní
31	35778720T	Svorkovnice stožárová SR 482 Cu	ks	1,00000	890,00	890,00		Vlastní
32	pr	Podružný materiál	%	1,00000	1 933,00	1 933,00		Vlastní
Díl: M211		Demontáže	5 486,00					
33	210100701R00	Montáž koncovky venkovní do 1 kV, KV 1, , pro kabely, celoplastové, do průřezu 4x35 mm ²	kus	2,00000	997,00	1 994,00	M21	RTS 22/ I
34	210190002R00	Montáž oceloplechové rozvodnice, do hmotnosti 50 kg	kus	2,00000	1 123,00	2 246,00	M21	RTS 22/ I

montáž rozvaděčů nn a vn včetně usazení, sestavení dílců, vyvážení, upevnění, zapojení a montáž demontovaných částí a přístrojů, kontroly a dotažení spojů, opravy nátěrů, avšak bez zapojení, a ukončení kabelů

35	210202111R00	Montáž svítidla veřejného osvětlení, na výložník	kus	2,00000	623,00	1 246,00	M21	RTS 22/ I
Díl: M46		Zemní práce při montážích	144 396,23					
36	460010011RT3	Vytýčení trasy nn vedení v přehled.terénu, v obci, délka trasy do 1000 m	km	0,10000	2 300,00	230,00		RTS 22/ I
37	460050703RT1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy	m3	0,50000	1 580,00	790,00		RTS 22/ I
38	460070618T00	Jáma pro protlak	m3	5,00000	1 213,00	6 065,00		Vlastní
39	460080001RT1	Betonový základ do zeminy bez bednění, uložení betonu do výkopu	m3	0,50000	4 065,00	2 032,50		RTS 22/ I
40	460080101R00	Rozbourání betonového základu	m3	0,50000	4 633,00	2 316,50		RTS 22/ I
41	460110001R00	Sonda pro vyhledání kabelů - výkop	kus	1,00000	1 253,00	1 253,00		RTS 22/ I
42	460110101R00	Sonda pro vyhledání kabelů - zához	kus	1,00000	620,00	620,00		RTS 22/ I
43	460120002RT1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	kus	3,00000	245,00	735,00		RTS 22/ I
44	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	61,00000	329,00	20 069,00		RTS 22/ I
45	460270085T00	Osazení rozpojovací piliřové skříně VO	ks	1,00000	4 563,00	4 563,00		Vlastní
46	460420018RT1	Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm	m	61,00000	54,50	3 324,50		RTS 22/ I
47	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	61,00000	17,90	1 091,90		RTS 22/ I
48	460510021RT1	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 70	m	80,00000	164,30	13 144,00		RTS 22/ I
49	460570153R00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	61,00000	72,50	4 422,50		RTS 22/ I
50	460600001R00	Naložení a odvoz zeminy	m3	3,00000	299,00	897,00		RTS 22/ I
51	460600002RT1	Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m, nákladním automobilem	m3	45,00000	25,80	1 161,00		RTS 22/ I
52	460620013RT1	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a zhutnění	m2	61,00000	27,60	1 683,60		RTS 22/ I
53	460961603T00	Geodetické zaměření	km	0,10000	48 000,00	4 800,00		Vlastní
54	460010025U00	Vytyčení inženýrská síť zástavba	ks	1,00000	5 800,00	5 800,00		URS
55	460600061U00	Odvoz sutí -1km	t	1,15000	633,00	727,95		URS
56	460600071U00	Příplatek k odvozu sutí ZKD 1km	t	17,25000	13,50	232,88		URS
57	0054T	Poplatek za recyklaci sutí	Soubor	1,15000	366,00	420,90		Vlastní
58	00586T	Poplatek za skládku zeminy	t	4,80000	370,00	1 776,00		Vlastní
59	586T	Protlak neřízený DN 110 vč. chráničky	m	18,00000	3 680,00	66 240,00		Vlastní
Díl: ON		Ostatní náklady	644,00					
60	0001T	Poplatek za recyklaci svítidel a zdrojů	kus	2,00000	89,00	178,00		Vlastní
61	00560T	Číslování stožárů	ks	2,00000	233,00	466,00		Vlastní
Celkem						261 905,88		

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb			
Stavba:	211107	Parkoviště před komunitním centrem	
Objekt:	421.2	Přeložka veřejného osvětlení - doplnění	
Rozpočet:	211107	Doplnění VO	
Zadavatel		IČO: DIČ:	
Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 079,20
PSV			0,00
MON			266 174,30
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			644,00
Celkem			267 897,50
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK	
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK	
Základ pro základní DPH	21 %	267 897,50 CZK	
Základní DPH	21 %	56 258,48 CZK	
Zaokrouhlení		0,00 CZK	
Cena celkem s DPH			324 155,98 CZK
v _____ dne _____			

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 211107 - Parkoviště před komunitním centrem
Popis objektu: 421.2 - Přeložka veřejného osvětlení - doplnění
Popis rozpočtu: 211107 - Doplnění VO

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			114,60	0
5	Komunikace	HSV			964,60	0
M21	Elektromontáže	MON			40 676,70	15
M210	Materiál	MON			109 703,30	41
M211	Demontáže	MON			1 994,00	1
M46	Zemní práce při montážích	MON			113 800,30	42
ON	Ostatní náklady	ON			644,00	0
Cena celkem					267 897,50	100

Číslo smlouvy objednatele: SML168/2022/OVV

Číslo smlouvy zhotovitele:

Položkový soupis prací a dodávek

S:	211107	Parkoviště před komunitním centrem
O:	421.2	Přeložka veřejného osvětlení - doplnění
R:	211107	Doplnění VO

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce	114,60					
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	2,00000	57,30	114,60	822-1	RTS 22/ I
Díl: 5		Komunikace	964,60					
2	564201111R00	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 40 mm s rozprostřením, vlhčením a zhutněním	m2	2,00000	40,10	80,20	822-1	RTS 22/ I
3	564241111R00	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 120 mm s rozprostřením, vlhčením a zhutněním	m2	2,00000	91,20	182,40	822-1	RTS 22/ I
4	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m2	2,00000	351,00	702,00	822-1	RTS 22/ I
Díl: M21		Elektromontáže	40 676,70					
5	210100001R00	Ukončení vodičů v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky, , průřez do 2,5 mm2	kus	12,00000	22,70	272,40	M21	RTS 22/ I
6	210100701R00	Montáž koncovky venkovní do 1 kV, KV 1, , pro kabely, celoplastové, do průřezu 4x35 mm2	kus	2,00000	997,00	1 994,00	M21	RTS 22/ I
7	210202111R00	Montáž svítidla veřejného osvětlení, na výložník	kus	2,00000	623,00	1 246,00	M21	RTS 22/ I
8	210204011R00	Montáž stožáru veřejného osvětlení uličního, ocelového, délky do 12 m,	kus	2,00000	2 236,00	4 472,00	M21	RTS 22/ I
9	210204103R00	Montáž ocelového výložníku jednoramenného, na ocelový sloup, hmotnost výložníku do 35 kg,	kus	2,00000	893,00	1 786,00	M21	RTS 22/ I
10	210204202R00	Montáž stožárové elektrovýzbroje pro 2 okruhy	kus	2,00000	711,00	1 422,00	M21	RTS 22/ I
11	210220022RT1	Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z drátů ocelových pozinkovaných (FeZn), , včetně dodávky drátu průměru 10 mm	m	66,00000	256,00	16 896,00	M21	RTS 22/ I

12	210220301RT2	Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky spojovací (SS)	kus	4,00000	137,90	551,60	M21	RTS 22/ I
13	210220302RT6	Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky kovových částí d 3-12 mm (SP)	kus	2,00000	123,00	246,00	M21	RTS 22/ I
14	210800016R00	Montáž vodiče CYY, 16 mm ² , uloženého v trubce,	m	1,50000	35,00	52,50	M21	RTS 22/ I
15	210810005R00	Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm ² , volně uloženého	m	20,00000	23,80	476,00	M21	RTS 22/ I
16	210810014R00	Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 16 mm ² , volně uloženého	m	100,00000	39,20	3 920,00	M21	RTS 22/ I
17	210950201R00	Vodiče, šňůry a kabely hliníkové příplatek na zatahování kabelů do tvárniceových tras s komorami nebo do kolektorů, váha kabelu do, 0,75 kg,	m	100,00000	11,33	1 133,00	M21	RTS 22/ I
18	210100151U00	Ukončení kabelů páska žily 4x16mm ²	kus	4,00000	103,80	415,20		URS
19	905 R01	Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize	h	5,00000	802,00	4 010,00	Prav.M	RTS 22/ I
20	180456170400R	Montážní plošina na autopod. MP13-1 (A 30)	Sh	4,00000	446,00	1 784,00	STROJ	RTS 22/ I
Díl: M210		Materiál	109 703,30					
21	23170120R	pěna PU; montážní, výplňová, izolační; tepelná odolnost -40 až 90 °C; přetíratelná; 0,75 l	kus	1,00000	217,00	217,00	SPCM	RTS 22/ I
22	27345003T	Manžeta plastová na stožár VO, délka 700 mm, pr. 159 mm	ks	2,00000	2 150,00	4 300,00		Vlastní
23	31673110T	Stožár VO JB 10, model Brno s ochr. manžetou	kus	2,00000	21 338,00	42 676,00		Vlastní
24	316765T	Výložník V1/89-1500	ks	2,00000	2 869,00	5 738,00		Vlastní
25	34111030R	kabel CYKY; instalační; pro pevné uložení ve vnitřních a venk.prostorách v zemi, betonu; Cu plné holé jádro, tvar jádra RE-kulatý jednodrát; počet a průřez žil 3x1,5mm ² ; počet žil 3; teplota použití -30 až 70 °C; max.provoz.teplota při zkratu 160 °C;	m	20,00000	20,00	400,00	SPCM	RTS 22/ I
		min.teplota pokládky -5 °C; průřez vodiče 1,5 mm ² ; samozhášivý; odolnost vůči UV záření; barva pláště černá						
26	34111080.1T	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x16 mm ²	m	100,00000	255,00	25 500,00		Vlastní
27	34140828R	vodič CY H07 V-R; silový, propojovací jednožilový; pevné uložení; jádro Cu lanované holé; počet žil 1; jmen.průřez jádra 16,00 mm ² ; vnější průměr max 8,0 mm; izolace PVC; tl. izolace 1,0 mm; odolnost proti šíření plamene	m	1,50000	64,20	96,30	SPCM	RTS 22/ I
28	345-000504	Pojistka 6A E27 komplet	ks	2,00000	132,00	264,00		Vlastní
29	345-000600	Trubička smršťovací z/žl RPZ 32/12	m	1,50000	146,00	219,00		Vlastní
30	348pekr02T	Svítilno LED GUIDA S/30W/4070/A8, Osazení- 30W-3070-A8, 410mA, EOS, VOC, 6kV, výbava Brno	ks	2,00000	11 990,00	23 980,00		Vlastní
31	35436446.AR	koncovka kabelová pro 4žil.kabely, kompletní; bez kabel.ok; izolace papírová; jmen.nap. do 1 kV; průřez jádra 4-25 mm ² ; L žíly = 1 000 mm	kus	2,00000	1 200,00	2 400,00	SPCM	RTS 22/ I
32	357 78702T	Svorkovnice stožárová dvupojistková, krytí min. IP 43	ks	2,00000	990,00	1 980,00		Vlastní
33	pr	Podružný materiál	%	1,00000	1 933,00	1 933,00		Vlastní
Díl: M211		Demontáže	1 994,00					
34	210100701R00	Montáž koncovky venkovní do 1 kV, KV 1, , pro kabely, celoplastové, do průřezu 4x35 mm ²	kus	2,00000	997,00	1 994,00	M21	RTS 22/ I

Díl:	M46	Zemní práce při montážích	113 800,30					
35	460010011RT3	Vytýčení trasy nn vedení v přehled.terénu, v obci, délka trasy do 1000 m	km	0,10000	2 300,00	230,00		RTS 22/ I
36	460050703RT1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy	m3	2,50000	1 580,00	3 950,00		RTS 22/ I
37	460070618T00	Jáma pro protlak	m3	5,00000	1 213,00	6 065,00		Vlastní
38	460100045R00	Pouzdr. základ "Zelený utopenec" 1000x1000, v.675	kus	2,00000	3 699,00	7 398,00		RTS 22/ I
39	460110001R00	Sonda pro vyhledání kabelů - výkop	kus	1,00000	1 253,00	1 253,00		RTS 22/ I
40	460110101R00	Sonda pro vyhledání kabelů - zához	kus	1,00000	620,00	620,00		RTS 22/ I
41	460120002RT1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	kus	2,00000	245,00	490,00		RTS 22/ I
42	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	57,00000	329,00	18 753,00		RTS 22/ I
43	460200303RT2	Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	5,00000	435,00	2 175,00		RTS 22/ I
44	460420018RT1	Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm	m	57,00000	54,50	3 106,50		RTS 22/ I
45	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	57,00000	17,90	1 020,30		RTS 22/ I
46	460510021RT1	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 70	m	100,00000	164,30	16 430,00		RTS 22/ I
47	460510021RT2	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 110	m	6,00000	277,30	1 663,80		RTS 22/ I
48	460570153R00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	57,00000	72,50	4 132,50		RTS 22/ I
49	460570303R00	Zához rýhy 50/120 cm, hornina tř. 3, se zhutněním	m	5,00000	189,00	945,00		RTS 22/ I
50	460600001R00	Naložení a odvoz zeminy	m3	5,60000	299,00	1 674,40		RTS 22/ I
51	460600002RT1	Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m, nákladním automobilem	m3	84,00000	25,80	2 167,20		RTS 22/ I
52	460620013RT1	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnaní a zhutnění	m2	51,00000	27,60	1 407,60		RTS 22/ I
53	460961603T00	Geodetické zaměření	km	0,10000	48 000,00	4 800,00		Vlastní
54	460010025U00	Vytyčení inženýrská síť zástavba	ks	1,00000	5 800,00	5 800,00		URS
55	00586T	Poplatek za skládku zeminy	t	10,70000	370,00	3 959,00		Vlastní
56	586T	Protlak neřízený DN 110 vč. chráničky	m	7,00000	3 680,00	25 760,00		Vlastní
Díl:	ON	Ostatní náklady	644,00					
57	0001T	Poplatek za recyklaci svítidel a zdrojů	kus	2,00000	89,00	178,00		Vlastní
58	00560T	Číslování stožárů	ks	2,00000	233,00	466,00		Vlastní

Celkem	267 897,50
---------------	-------------------

Z K R Á C E N Ý	P O P I S	M.J.	MNOŽSTVÍ	JED.CENA	DODÁVKA	MONTÁŽ	C.HMOTNOST	C.HMOT.SUTI
NESTAVEBNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY								
ODDÍL 0 - VŠEOBECNÉ POLOŽKY								
01 - Průzkumné, geodetické a projektové práce								
012	Geodetické práce před, v průběhu a po výstavbě	soubor	1,00	15000,00		15000,00	0,000	0,000
Vytyčení inženýrských sítí. Vytyčení stavby a jiné geodet. práce během výstavby. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, vč. zakreslení do katastrální mapy, předání na papírovém podkladu a elektronicky na CD ve formátu .dgn a .pdf.								
013	Projektové práce	soubor	1,00	3200,00		3200,00	0,000	0,000
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, předání objednateli na papírovém podkladu a elektronicky na CD ve formátu .dgn a .pdf.								
03 - Zařízení staveniště								
032	Vybavení staveniště	soubor	1,00	2800,00		2800,00	0,000	0,000
Náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště a skládek na staveništi, vyklizení a uvedení staveniště a všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (zejména komunikace, zpevněné plochy a plochy zeleně). (Nápojení na zdroje vody a elektrické energie si zhotovitel zajistí na vlastní náklady).								
034	Zabezpečení staveniště	soubor	1,00	1600,00		1600,00	0,000	0,000
Označení stavby na vstupu a vjezdu, informační tabule s identifikačními údaji stavby a se štítkem o povolení stavby dle platné legislativy, ohraničení staveniště po obvodu, hrazení výkopů, osvětlení staveniště. Dopravní značení na staveništi a v bezprostředním okolí dotčeném stavbou, jeho rozmístění a přemísťování a údržba v průběhu výstavby, včetně odstranění po ukončení prací.								
04 - Inženýrská činnost								
043	Zkoušky a ostatní měření	soubor	1,00	18200,00		18200,00	0,000	0,000
Zkoušky únosnosti podloží.								
045	Kompletační a koordinační činnost	soubor	1,00	1280,00		1280,00	0,000	0,000
Projednání a zajištění stanovení přechodného dopravního značení pracovního místa, popř. uzavírky,								

a zajištění zvláštního užívání komunikace a užívání veřejného prostranství pro účely stavby.

07 - Provozní vlivy						
075 Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi	soubor	1,00	13900,00	13900,00	0,000	0,000
Sondy pro ověření polohy inženýrských sítí..						
ODDÍL 0 - Všeobecné položky celkem			0,00	55980,00	0,000	0,000